Протокол №2
ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

30.08.2023

Присутствует: 15 человек
-Председатель ПС- Титенков С.И.
- Члены ПС, родители: Ступина И.С., Нашиванко А.П, Безносова А.О., Халитова Е.М.,
Николаева Е.В., Минеева Т.С., Железная И.А., Власюк Г.Ю, Константинова Г.В.,
Горюнова Н.В.
-Сотрудники МДОУ: заведующий Бочкова Е.В., зам.зав. no BMP Печенкина Т.В., завхоз
Урванцева С.В., воспитатель Кудерова Е.Г.
Повестка:
1 .Направления деятельности и задачи работы МДОУ в 2023-2024гг.
2 .Презентация ФОН ДО
3.Обсуждение Образовательной программы МДОУ
4.Выборы председателя ПС
Слушали:
Бочкову Е.В., заведующего, представила годовые задачи педагогического коллектива:

1. Обеспечение готовности педагогов к реализации задач Федеральной
образовательной программы дошкольного образования.

2. Создание организационно-методических условий для культурно-творческого
развития дошкольников в различных видах деятельности

Рассказала о предстоящих мероприятиях.
2 .Печенкину Т.В., зам.зав.по BMP, представила ФОП ДО. В соответствии с Приказом
Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 "Об
Утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования"
дошкольные образовательные учреждения начнут работать по новой федеральной
образовательной программе - ФОП ДО с 1 сентября 2023 года. Федеральная программа
позволит объединить обучение и воспитание в единый процесс на основе традиций и
современных практик дошкольного образования, подкрепленных внушительным объемом
культурных ценностей.
ФОП вместе с ФГОС ДО станет основой для разработки и утверждения образовательных
программ в детских садах.

Педагогический коллектив МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №25
«Василёк» На основе ФОП разработал образовательную программу, в формируемую часть
которой вошел региональный компонент.
З .Кудерову Е.Г., воспитателя, члена рабочей группы по разработке ООП ДО, представила
краткую характеристику ООП ДО, целевой, содержательный и организационный разделы.
4.Титенкова С.И. предложил избрать председателя ПС на 2023-2024 учебный год.
5 .Бочкова Е.В., предложила кандидатуру Титенкова С.И.
Проголосовали: за -15, против-нет
Решение:
1 .Принять к сведению годовой план работы МДОУ
2 .Согласовать ОП ДО МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №25 «Василёк»
3 .Утвердить кандидатуру С.И.Титенкова на должность председателя Попечительского
совета. с> У f
Секретарь: Николаева Е.В.
Председатель: / /X / Титенков С.И.